公司于 2023 年 3月 14日根据楚雄州监察委员会《扣押通知书》（楚监扣[2023]080001 号）支付扣押款 25,994,796.89

元（其中包括其他应付款-股权转让款尾款 6,353,960.00 元，以及南涧龙津生物科技有限公司其他应付款-自云南三七科

技有限公司取得的借款 19,640,836.89 元），该款项支付后，公司其他应付款余额相应减少，不会对公司利润总额产生

影响。

至此，公司已向云南三七科技有限公司支付前述 4 份股权合同的全部交易价款，公司现金购买云南三七科技灯盏花种植

有限公司 100%股权、云南三七科技灯盏花药业有限公司 100%股权暨关联交易事项完成。

公司于 2023 年 3月 31日收到云南三七科技有限公司送达的《关于与昆明龙津药业股份有限公司纠纷处理的承诺与说

明》。公司认为可以证明双方债权债务关系了结，法律纠纷一并和解。其他应付款支付及重大诉讼和解事项详见公司于

2023 年 3 月 31日披露的《关于诉讼事项进展的公告》（公告编号：2023-009）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、云南龙津梵天生物科技有限责任公司新增控股子公司

公司全资子公司云南龙津梵天生物科技有限责任公司于 2023 年 6月 26日签署上海柔以时生物科技有限公司《股东会决

议》、《公司章程》，并于 2023 年 6月 29日取得工商行政部门《登记通知书》。云南龙津梵天生物科技有限责任公司

向参股公司上海柔以时生物科技有限公司（标的公司）以现金方式增资人民币 3,000 万元，其持股比例由增资前的10%

增加至 75.61%；上海柔以时生物科技有限公司原有其他股东放弃本次增资的优先购买权，并引进新股东云南越见文化传

播有限公司增资人民币 100 万元，持股比例为 2.44%。截至 2023 年 6 月 30日，云南龙津梵天生物科技有限责任公司已

支付增资款。

增资完成后，标的公司将作为公司大健康业务的品牌运营主体，标的公司将纳入公司合并报表范围，预计将对公司收入

增长产生积极影响，有利于公司在大健康领域的长远布局，符合全体股东的利益。

根据北京亚太联华资产评估有限公司出具的《云南龙津梵天生物科技有限责任公司拟合并对价分摊所涉及的上海柔以时

生物科技有限公司可辨认净资产公允价值资产评估报告》，将合并成本分摊至合并中取得的被购买方可辨认净资产公允

价值后的差额，确认商誉 10,086,623.92 元。

昆明龙津药业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

29

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
2,326,299 0.58%   -562,500 -562,500 1,763,799 0.44%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
2,326,299 0.58%   -562,500 -562,500 1,763,799 0.44%

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股
2,326,299 0.58%   -562,500 -562,500 1,763,799 0.44%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
398,173,701 99.42%   562,500 562,500 398,736,201 99.56%

1、人民币普

通股
398,173,701 99.42%   562,500 562,500 398,736,201 99.56%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 400,500,000 100.00%   0 0 400,500,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

董事长持有的有限售条件股份变动所致。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

昆明龙津药业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

30

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

樊献俄 2,326,299 562,500 0 1,763,799 高管持股限售 2023-1-1

合计 2,326,299 562,500 0 1,763,799 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
57,717 户

报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况